《記入例》

                 令和６年 ４月 １日

守口市長 様

                （団体名）   守口南画研究会

（代表者名）   守口 太郎

（住 所）  守口市京阪本通 2-5-5

（電 話）  06-6995-3158

令和６年度 守口市生涯学習援助基金活動助成金交付申請書

下記の活動計画書に基づき生涯学習活動を実施したいので､関係書類を添えて助成金の

交付を申請します。

記

〔助 成 金 対 象 活 動 計 画 書〕

活 動 名 南画大作展

実 施 日 及 び

完 了 の 期 日

実施(予定)日 令和６年 ９月 ２日(月)から

完了(予定)日 令和６年 ９月 ８日(日)まで

実 施 時 間 午前・午後 10 時 00 分から午前・午後  ５時 00 分まで

実 施 場 所 守口市役所 １階 会議室 104～105

実 施 目 的 現代南画の普及と生涯学習活動の推進を図り、普段南画に親しみの少

ない子どもたちにも芸術作品に接する機会を提供し、情操教育の一助

となるため。

※活動を実施することにより、どのように守口市の生涯学習推進に寄

与できるのかを記載。

活 動 内 容

（具体的に記入のこと）

東京・京都・大阪で毎年開催される公益社団法人日本南画院主催「日

本南画院展」で展示された作品の中から、代表作（新作）を借用し、

令和６年９月２日(月)から令和６年９月８日(日)までの７日間、「南画

大作展」を開催。そのうちの１日で、市内の小中学生約 30 名程度（予

定）を対象に実際に水墨画を体験してもらうワークショップ「子ども

水墨画教室」を実施する。

※いつ、どこで、だれを対象に、どのようなことをするのか具体的に

記載。

活 動 対 象 者  一般市民

参 加 予 定 人 数  200 人

共 催 予 定 者

《記入例》

参 加 料 等 の 徴 収 ｱ 無料

ｲ 有料（       円）

ｳ 材料費のみ実費徴収（       円）

助 成 金 申 請 額   100,000  円

助 成 希 望 費 目 （例）会場費

会場費、講師謝礼 等

活 動 予 算 書 内 訳

収 入 の 部    （円） 支 出 の 部    （円）

項  目 金  額 項  目 金  額

守口市生涯学習

援助基金活動助成金

100,000 水墨画教室講師謝礼

（3 名分）

30,000

  会場費（2室*6h*10日） 60,000

  チラシ・ポスター作成 5,000

  水墨画教室消耗品購入 5,000

合  計 100,000 合   計 100,000